element of Baldus' argument is not the reliance on natural law as an inner constraint on the power of the king,<sup>76</sup> but rather, and once again, the distinction between representative and office. The command of the incumbent is void because it cannot possibly be imputed to the office he represents. So it remains the simple volition of someone who, as an individual, has no authority over the

coronae, uel status Regni, ut extra de iureiu(rando) c. intellecto (X.2.24.33) et ex hoc sequitur, quod donatio facta Titio militi ualuit. Secundo, praemittendum est, quod praeceptum Regis est seruandum, dum tamen sit iustum, uel saltem non iniustum. Unde si Rex praeciperet subdito suo, quod interficeret seipsum, uel iret ad locum, in quo trucidaretur ab hoste, uel mitteret filium suum ad uictimam, in hoc non est parendum Regi: quia talia mandata sunt contra ius naturale. Sed si mandat alicui, quod defendat patriam, et honorem Regis, etiam si hoc non posset fieri sine periculo, parendum est Regi: quia hoc ius regni erit etc. ... Per hoc reuertor ad propositum, si Rex mandauit, quod miteret filium suum pro obside, unus Christianus in manus saracenorum, uel crudelis tyranni, non ualeret mandatum: ut l. ut uim, ff. de iust(itia) et iu(re) (Dig.1.1.3) et ff. de cap(tivis) et <de> postl(iminio) reuer(tis) (*sic*), l. postliminium § filius (Dig.49.15.19.7), et totum hoc redigendum est ad arbitrium boni uiri; et per hoc apparet, utrum illi praecepto de mittendo filium in obsidem debuerit parere, uel non, ar(gumentum) ff. quod me(tus) ca(usa) l. isti quidem in fi. (Dig.4.2.8.3).<sup>7</sup> While the reference to Dig.1.1.3 was fairly obvious, that to a text as specific as Dig.49.15.19.7 was probably suggested by the comment in the Gloss, which linked *patria potestas* with natural affection, thereby suggesting (especially to a later jurist like Baldus) the connection with natural law. Cf. Gloss *ad* Dig.49.15.19.7 § *Charitas* (Parisiis 1566, vol. 3, col. 1673): 'id est patria potestas, quae fuit inducta propter affectionem liberorum iure ciuili Romanorum.' A similar position, although less elaborate, may be found in some passages of Baldus on the *Liber Extra*, especially *ad* X.2.19.9 (*Baldus super Decretalibus*, cit., fol. 170va, n. 7): 'non tamen posset imperator donare clauis imperii, sicut ille qui tenet clauis portarum tenetur eas resignare successori, alias potest dici proditor ut no(tatur) C. de acq(uienda) pos(sessione) l. fi. (Cod.7.32.12), ff. de le(gats) ii l. cum pater § pat(er) pluribus (Dig.31.(.1).77.21). Item non potest viscera imperii euiscerare: quia esset homicida sue dignitatis.' The text is translated in English by Canning (1989), p. 87. Somewhat surprisingly, Baldus' comment on the decretal *Intellecto* itself is not particularly useful for our purposes, apart from its opening words: 'Rex debet esse tutor regni non depopulator nec dilapidator' (Baldus, *ad* X.2.24.33, *Baldus super Decretalibus*, cit., fol. 214va, n1). See also *Id.*, cons.1.271 (*Consiliorum sive Responsorum Baldi Vbaldi Perusini*, cit., fol. 81vb, n. 3), on the relationship between prince and fisc. Cf. E. Kantorowicz (1953), p. 184; Riesen-berg (1956), p. 18, note 31, and p. 150, note 13; Post (1964), pp. 345 and 388, note 51; Wahl (1970), pp. 320–324; Canning (1989), p. 216, note 38. The same Canning recently translated into English the most relevant part of the above-mentioned *consilium* on the fisc: Canning (2015), p. 115.